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ZÁPISNICA 
z XXXVI. konferencie STÚ 

 
konanej formou elektronického hlasovania 

PER ROLLAM 
s termínom ukončenia hlasovania 19. december 2020 

 
 
 

Program XXXVI. konferencie STÚ 
1.   Rozpočet Slovenskej triatlonovej únie na rok 2020 v zmysle zákona č. 148/2020 Z. z., ktorým 

sa dopĺňa zákon č. 440/2015 Z. z. o športe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (§ 101a, ods. 5 a 6). 

 

Prezentovaní: 

KLUB POČET 
MANDÁTOV 

pre obdobie  
01. 10. 2020 do 

30. 09. 2021 

Delegáti XXXVI. 
konferencie STÚ: 

prezentovaní 

102 - FTŠBA 1 Jozef Jurášek 

105 - PREBA 1 / 3  Marián Horinek 

105 - PREBA 2 / 3 Dana Ignačáková 

105 - PREBA 3 / 3 Martin Domok 

108 - 3NTBA 1 / 3  Peter Králik 

108 - 3NTBA 2 / 3 Zuzana Ježíková   

108 - 3NTBA 3 / 3 Ján Roziak 

110 - TRXBA 1  Michal Varga 

114 - STABA 1 Denis Barna 

120 - F3CBA 1 Juraj Perina 

125 - T2FLY 1 / 3  Igor Bulík 

125 - T2FLY 2 / 3 Patrik Čurilla 

125 - T2FLY 3 / 3 Peter Košecký 

130 - ŠTKPK 1 / 3  Silvia Švecová 

130 - ŠTKPK 2 / 3 Kamila Korčeková 

130 - ŠTKPK 3 / 3 Kristína Okasová 

202 - SMTNR 1 - 

204 - TTKNZ 1 Miroslav Ozorák 

205 - TKD/Ž 1 František Bernáth 

206 - ŠKALV 1 / 3  Mária Kuriačková 

206 - ŠKALV 2 / 3 Jan Rudolphi 

206 - ŠKALV 3 / 3 Monika Rudolphi 

215 - TTTTT 1 - 

218 - ŠBRPN 1 Jozef Drahovský 
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302 - TRNBB 1  Miroslav Nemec 

304 - NERŽI 1 Tomáš Jurkovič 

306 - KZTDY 1 Milan Slovák 

309 - MKRAJ 1 Ján Kavec 

313 - TATMT 1 - 

316 - AQTTE 1 / 1 Martin Tadlánek 

316 - AQTTE 1 / 2 Roman Simonides 

316 - AQTTE 1 / 3 Igor Blihár 

319 - ŽABČA 1 Marián Ponek 

321 - ORANŽ 1 - 

330 - TRSND 1 Jozef Vrábel 

331 - MPKDK 1 Katarína Mikulová 

333 - TTVAV 1 - 

334 - CHGAZ 1 Lukáš Kucharčík 

335 - KBBRE 1 Martin Náčin 

404 - TDKRO 1 Branislav Bocan 

405 - TTKKE 1 / 3  Gregor Fotul 

405 - TTKKE 2 / 3 Daniela Fotulová 

405 - TTKKE 3 / 3 Viktor Fotul 

413 - IGSNV 1 Elena Stanková 

414 - TRIPP 1 - 

416 - PROKE 1 - 

419 - TTTPP 1 Alena Stevens 

Zást. športovcov 1 - 

Šport. odborník 1 - 

SÚČET 49  

 
UZNÁŠANIASCHOPNOSŤ 
Nadpolovičná väčšina absolútna – 50% + 1 člen = 25 delegátov potrebných na riadny priebeh 
konferencie. 
Zo 49 oprávnených sa prezentovalo 40 delegátov (81,6%), XXXVI. konferencia STÚ je 
uznášaniaschopná. 
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PODKLADY K PROGRAMU (zaslané 5. decembra 2020 o 17:35h) 

 Rozpočet STÚ 2020 - úprava v zmysle zákona č. 148/2020 Z. z.  
   

 Výdavky  
1. dotácie klubom na mládež - paušálna suma na aktívneho člena do 23 rokov 48 988,00 € 

2. podpora talentovanej mládeže - výsledky - jednotlivci 7 500,00 € 

3. podpora talentovanej mládeže - výsledky - kluby a tréneri  20 100,00 € 

4. talentovaná mládež (juniori) - výdavky na sústredenia, súťaže, iná podpora 15 000,00 € 

5. talentovaná mládež v multišporte - výdavky na sústredenia, súťaže, iná podpora 9 000,00 € 

6. dresy a ostatné oblečenie mládeže a reprezentácie 7 000,00 € 

7. mzdové náklady - support talentovanej mládeže 6 200,00 € 

8. podpora talentovanej mládeže - sekretariát 1 500,00 € 

9. ročná odmena koordinátora juniorov 3 600,00 € 

10. ostatné výdavky pre reprezentáciu (výživa, testy, materiál) 5 000,00 € 

11. reprezentácia v triatlone - seniori 33 500,00 € 

12. reprezentácia v multišporte - seniori  6 000,00 € 

13. ročné odmeny kordinátorov (triatlon seniorov a multišport) 7 200,00 € 

14. odmena Romana Gajdošová  4 500,00 € 

15. mzdové náklady - support reprezentácie 15 000,00 € 

16. podpora reprezentácie - sekretariát 3 300,00 € 

17. reprezentácia v triatlone - mládež do 23 rokov 6 500,00 € 

18. informačný systém STÚ - Maind 4 320,00 € 

19. členské ITU (WT), ETU (ET) a ostatné 800,00 € 

20. podpora súťaží - dotácie klubom na časomieru 10 500,00 € 

21. podpora súťaží - rozhodcovia a delegáti 7 000,00 € 

22. školenia a vzdelávanie 1 000,00 € 

23. triatlonista roka 1 000,00 € 

24. medaily M-SR a poháre pre slovenský pohár 2021 6 000,00 € 

25. mzdové náklady - support domácich súťaží 11 000,00 € 

26. podpora domácich súťaží - sekretariát 2 300,00 € 

27. ostatné výdavky na podporu reprezentácie a talentovanej mládeže 5 000,00 € 

 

Výdavky na športovú činnosť - z príspevku uznanému športu (PUŠ) - okrem 
výdavkov na správu a prevádzku STÚ (NŠZ)  

248 808,00 € 

28. nákup mikrobusu 45 000,00 € 

 

Investičné výdavky spolu - z príspevku uznanému športu (PUŠ) - okrem výdavkov 
na správu a prevádzku STÚ (NŠZ)  

45 000,00 € 

 

Výdavky spolu - z príspevku uznanému športu (PUŠ) - okrem výdavkov na správu a 
prevádzku STÚ (NŠZ)  

293 808,00 € 

29. nájomné kancelárie 3 000,00 € 

30. mzdové náklady - réžijná časť 5 800,00 € 

31. výdavky sekretariátu - réžijná časť 1 300,00 € 

32. mzda a odvody účtovníčka 7 000,00 € 

33. stravné lístky zamestnancov 1 500,00 € 

34. spracovanie miezd 500,00 € 

35. telefóny a internet 900,00 € 

36. pošta 350,00 € 

37. ročná odmena kontrolóra 900,00 € 
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38. bankové poplatky 300,00 € 

39. audit, výročná správa 1 600,00 € 

40. právnik 500,00 € 

41. výdavky na zasadnutia VV a komisií STÚ a konferenciu STÚ 4 000,00 € 

42. poistenie áut 1 300,00 € 

43. kancelárske výdavky  7 000,00 € 

44. web STÚ - podpora a upgrade + internetové a grafické služby (návrh dizajnu) 8 000,00 € 

45. ostatné (opravy áut, reklamné predmety, iné výdavky + rezerva) 7 948,00 € 

 

Výdavky na správu a prevádzku STÚ (NŠZ) spolu (maximálne do výšky 20 % z 
príjmov STÚ (NŠZ) z PUŠ) 

51 898,00 € 

 Výdavky zo štátnych zdrojov spolu - z príspevku uznanému športu (PUŠ) 345 706,00 € 

46. výdavky z vlastných zdrojov - doplatok na nákup mikrobusu 3 286,78 € 

 Výdavky spolu 348 992,78 € 

  
 

 Príjmy   

47. Prostriedky zo štátneho rozpočtu na šport - bežné transfery 300 706,00 € 

48. Prostriedky zo štátneho rozpočtu na šport - kapitálové transfery 45 000,00 € 

 Príjmy zo štátneho rozpočtu spolu - príspevok uznanému športu (PUŠ) 345 706,00 € 

49. licencie a prestupy 13 500,00 € 

50. predaj dresov 500,00 € 

51. ostatné príjmy (príspevok ETU, vrátenie členského po zrušenia KŠZ, atď.) 6 500,00 € 

 Vlastné príjmy spolu 20 500,00 € 

 Príjmy spolu 366 206,00 € 

  
 

 Saldo 17 213,22 € 
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HLASOVANIE 
Bod č. 1  
Rozpočet Slovenskej triatlonovej únie na rok 2020 v zmysle zákona č. 148/2020 Z. z., ktorým sa 
dopĺňa zákon č. 440/2015 Z. z. o športe a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (§ 101a, ods. 5 a 6). 
 
Na schválenie je potrebná nadpolovičná väčšina relatívna (polovica zúčastnených), t.j. 20+1 = 21 
delegátov. 
 
 
Výsledky hlasovania 
Samotného hlasovania sa zúčastnilo zo 40 prezentovaných 35 delegátov s výsledkom, 

a) SÚHLASÍM (hlasovanie ÁNO) - 32  
b) NESÚHLASÍM (hlasvanie NIE) - 1 
c) ZDRŽIAVAM SA  (hlasovanie ZDR) - 2 
 

 

 
UZNESENIE 
Konferencia schvaľuje 
1. Upravený rozpočet STÚ pre rok 2020 

 

 
Jozef Jurášek, predsedajúci a zapisovateľ 
 
V Bratislave 24. decembra 2020  Jozef Jurášek - prezident 
 Milan Celerin, viceprezident 
 Gregor Fotul, člen VV STÚ 
 Tomáš Jurkovič, člen VV STÚ 
 Peter Králik, člen VV STÚ 
 Milan Slovák, člen VV STÚ 
 Elena Stanková, člen VV STÚ 
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KLUB MANDÁTY 
pre obdobie  

01. 10. 2020 do 
30. 09. 2021 

 
Hlasovanie  

Delegáti XXXVI. 
konferencie STÚ 

 

Dátum 
hlasova

nia 

102 - FTŠBA 1 ÁNO Jozef Jurášek 19. 12. 

105 - PREBA 1 / 3  - Marián Horinek - 

105 - PREBA 2 / 3 ÁNO Dana Ignačáková 07. 12. 

105 - PREBA 3 / 3 - Martin Domok - 

108 - 3NTBA 1 / 3  ÁNO Peter Králik 05. 12. 

108 - 3NTBA 2 / 3 ÁNO Zuzana Ježíková   06. 12. 

108 - 3NTBA 3 / 3 ÁNO Ján Roziak 06. 12. 

110 - TRXBA 1  ÁNO Michal Varga 18. 12. 

114 - STABA 1 NIE Denis Barna 19. 12. 

120 - F3CBA 1 ÁNO Juraj Perina 05. 12. 

125 - T2FLY 1 / 3  ÁNO Igor Bulík 19. 12. 

125 - T2FLY 2 / 3 ÁNO Patrik Čurilla 19. 12. 

125 - T2FLY 3 / 3 ZDR Peter Košecký 19. 12. 

130 - ŠTKPK 1 / 3  ÁNO Silvia Švecová 19. 12. 

130 - ŠTKPK 2 / 3 ÁNO Kamila Korčeková 19. 12. 

130 - ŠTKPK 3 / 3 ÁNO Kristína Okasová 19. 12. 

202 - SMTNR 1 - - - 

204 - TTKNZ 1 ÁNO Miroslav Ozorák 18. 12. 

205 - TKD/Ž 1 - František Bernáth - 

206 - ŠKALV 1 / 3  ÁNO Mária Kuriačková 16. 12. 

206 - ŠKALV 2 / 3 ÁNO Jan Rudolphi 19. 12. 

206 - ŠKALV 3 / 3 ÁNO Monika Rudolphi 19. 12. 

215 - TTTTT 1 - - - 

218 - ŠBRPN 1 ÁNO Jozef Drahovský 18. 12. 

302 - TRNBB 1  ÁNO Miroslav Nemec 08. 12. 

304 - NERŽI 1 ÁNO Tomáš Jurkovič 18. 12. 

306 - KZTDY 1 ÁNO Milan Slovák 18. 12. 

309 - MKRAJ 1 ÁNO Ján Kavec 14. 12. 

313 - TATMT 1 - - - 

316 - AQTTE 1 / 1 ÁNO Martin Tadlánek 19. 12. 

316 - AQTTE 1 / 2 - Roman Simonides - 

316 - AQTTE 1 / 3 ZDR Igor Blihár 19. 12. 

319 - ŽABČA 1 ÁNO Marián Ponek 07. 12. 

321 - ORANŽ 1 - - - 

330 - TRSND 1 ÁNO Jozef Vrábel 18. 12. 

331 - MPKDK 1 ÁNO Katarína Mikulová 19. 12. 

333 - TTVAV 1 - - - 

334 - CHGAZ 1 ÁNO Lukáš Kucharčík 19. 12. 
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335 - KBBRE 1 ÁNO Martin Náčin 10. 12. 

404 - TDKRO 1  Branislav Bocan - 

405 - TTKKE 1 / 3  ÁNO Gregor Fotul 13. 12. 

405 - TTKKE 2 / 3 ÁNO Daniela Fotulová 13. 12. 

405 - TTKKE 3 / 3 ÁNO Viktor Fotul 13. 12. 

413 - IGSNV 1 ÁNO Elena Stanková 06. 12. 

414 - TRIPP 1 - - - 

416 - PROKE 1 - - - 

419 - TTTPP 1 ÁNO Alena Stevens 19. 12. 

 
 


